Untuk Periode Enam Bulan yang Berakhir pada   For The Six-Month Periods Ended
30 Juni 2019 dan 2018   June 30, 2019 and 2018
(Disajikan dalam ribuan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)   (Expressed in thousand of Rupiah, unless otherwise stated)

Kepentingan Total Ekuitas/

Modal Tambahan Modal Proforma Penghasilan Total Nonpengendali/ Total Equity
Ditempatkan Modal Disetor/ Yang Timbul Komprehensif Non-Controlling

dan Disetor Additonal Karena Penyajian Lain/ Telah Belum Interest

Penuh/ Paid-in Kembali Laporan Other Ditentukan Ditentukan

Issued and Fully Capital Keuangan/ Comprehensive Penggunaannya/ Penggunaannya/

Paid-in Capital Proforma Capital Income Appropriated Unappropriated

Arising From

Restatement

of Financial

Catatan/ Statement

Notes Rp Rp Rp Rp Rp Rp Rp Rp Rp

SALDO PER 31 DESEMBER 2017 BALANCE AS OF DECEMBER 31, 2017

SEBELUM  PENYESUAIAN PROFORMA 555,400,000 77,520,935 -- (68,515,920) 1,619,081,645 326,786,249 2,510,272,909 62,247,845 2,572,520,755 BEFORE PROFORMA ADJUSTMENTE

Efek Penyesuaian Proforma -- -- 701,390,352 -- -- -- 701,390,352 -- 701,390,352 Effect of The Proforma Adjustment

SALDO 1 JANUARI 2018/ BALANCE AS OF JANUARY 1, 2018/

SALDO PER 31 DESEMBER 2017* 555,400,000 77,520,935 701,390,352 (68,515,920) 1,619,081,645 326,786,249 3,211,663,262   62,247,845 3,273,911,107 BALANCE AS OF DECEMBER 31, 2017*E

Laba Periode Berjalan -- -- -- -- -- 151,918,548 151,918,548 23,589,807 175,508,354 Income For The Period

Penghasilan Komprehensif Lain -- -- -- (24,378,243) -- -- (24,378,243) 1,804,677 (22,573,566) Other Comprehensive Income

Total Laba Komprehensif Total Comprehensive Income

Periode Berjalan Setelah Efek For the Period After Effect of

Penyesuaian Proforma -- -- -- (24,378,243) -- 151,918,548 127,540,304 25,394,484 152,934,788 The Proforma Adjustment

Setoran Modal dari Paid - up Capital from Non-Controling

Kepentingan Nonpengendali - Interest in Subsidiaries -

Inbreng -- -- -- -- -- -- -- 97,300,547 97,300,547 Inbreng

Setoran Modal dari Paid - up Capital from Non-Controling

Kepentingan Nonpengendali -- -- -- -- -- -- -- 5,625,000 5,625,000 Interest in Subsidiaries

Laba Ditahan Ditentukan Penggunaannya 28 -- -- -- 228,702,609 (228,702,609) -- -- -- Appropriated Retained Earnings

Pembagian Dividen 28 -- -- -- -- (98,083,640) (98,083,640) -- (98,083,640) Dividend Distribution

Efek Penyesuaian Proforma -- -- (30,799,893) -- -- -- (30,799,893) -- (30,799,893) Effect of The Proforma Adjustment

SALDO PER 30 JUNI 2018* 555,400,000 77,520,935 670,590,459 (92,894,163) 1,847,784,254 151,918,548 3,210,320,033 190,567,877 3,400,887,910 BALANCE AS OF JUNE 30, 2018*

SALDO PER 31 DESEMBER 2018* 555,400,000   77,520,935 789,798,338 305,393,375 1,847,784,254 415,895,778 3,991,792,680   154,465,387 4,146,258,067 BALANCE AS OF DECEMBER 31, 2018*E

Laba Periode Berjalan -- -- -- -- -- 47,752,812 47,752,812 12,683,104 60,435,916 Income For The Period

Penghasilan Komprehensif Lain -- -- -- 5,172,233,387 -- -- 5,172,233,387 23,241,692 5,195,475,079 Other Comprehensive Income

Total Laba Komprehensif Total Comprehensive Income

Periode Berjalan Setelah Efek For the Period After Effect of

Penyesuaian Proforma -- -- -- 5,172,233,387 -- 47,752,812 5,219,986,199 35,924,796 5,255,910,995 The Proforma Adjustment

Selisih Nilai Transaksi Difference in Value Resulting from

Restrukturisasi Entitas Restructuring Transactions among

Sepengendali 4, 26 -- (962,568,219) 962,568,219 -- -- -- -- -- -- Entities under Common Control

Saldo Awal Kepentingan Beginning Balance of Non-Controlling

Nonpengendali atas Interest Due to Acquisition

Perolehan Entitas Anak -- -- -- -- -- -- 363,351,224 363,351,224 of Subsidiary

Laba Ditahan Ditentukan Penggunaannya 28 -- -- -- -- 332,696,858 (332,696,858) -- -- -- Appropriated Retained Earnings

Pembagian Dividen 28 -- -- -- -- -- (83,198,920) (83,198,920) -- (83,198,920) Dividend Distribution

[…]

KONSOLIDASIAN  (Lanjutan)  FINANCIAL STATEMENTS (Continued)
Per 30 Juni 2019 dan 31 Desember 2018 As of June 30, 2019 dan December 31 2018
Serta untuk Periode Enam Bulan yang Berakhir pada And for The Six-Month Periods Ended
30 Juni 2019 dan 2018 June 30, 2019 and 2018
(Disajikan dalam ribuan Rupiah,  (Expresssed in thousands of Rupiah,
kecuali dinyatakan lain)  unless otherwise stated)

Approval for Printing:   Paraf:   consolidated financial statements

 40

LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS Kepentingan Total Ekuitas/ CONSOLIDATED STATEMENTS OF

KONSOLIDASIAN Modal Tambahan Modal Proforma Penghasilan Total Nonpengendali/ Total Equity CHANGES EQUITY
Ditempatkan Modal Disetor/ Yang Timbul Komprehensif Non-Controlling

dan Disetor Additonal Karena Penyajian Lain/ Telah Belum Interest

Penuh/ Paid-in Kembali Laporan Other Ditentukan Ditentukan

Issued and Fully Capital Keuangan/ Comprehensive Penggunaannya/ Penggunaannya/

Paid-in Capital Proforma Capital Income Appropriated Unappropriated

Arising From

Restatement

of Financial

Statement

Rp Rp Rp Rp Rp Rp Rp Rp Rp

Dilaporkan Sebelumnya As Previously Reported

SALDO PER 31 DESEMBER 2017 555,400,000   77,520,935 -- (68,515,920) 1,619,081,645 326,786,249 2,510,272,909 62,247,845 2,572,520,755 BALANCE AS OF DECEMBER 31, 2017E

Laba Periode Berjalan -- -- -- -- -- 121,994,084 121,994,084 802,515 122,796,599 Income For The Period

Penghasilan Komprehensif Lain -- -- -- (26,748,161) -- -- (26,748,161) -- (26,748,161) Other Comprehensive Income

Total Laba Komprehensif Total Comprehensive Income

Periode Berjalan -- -- -- (26,748,161) -- 121,994,084 95,245,924 802,515 96,048,438 For the Period

Saldo Awal Kepentingan Difference in Value Resulting from

Nonpengendali atas Restructuring Transactions among

Perolehan Entitas Anak -- -- -- -- -- -- -- 102,925,547 102,925,547 Entities under Common Control

Laba Ditahan Ditentukan

Penggunaannya -- -- -- -- 228,702,609 (228,702,609) -- -- -- Appropriated Retained Earnings

Pembagian Dividen -- -- -- -- -- (98,083,640) (98,083,640) -- (98,083,640) Dividend Distribution

SALDO PER 30 JUNI 2018 555,400,000 77,520,935 -- (95,264,081) 1,847,784,254 121,994,084 2,507,435,193 165,975,907 2,673,411,100 BALANCE AS OF JUNE 30, 2018

Disajikan Kembali As Restated

SALDO PER 31 DESEMBER 2017 BALANCE AS OF DECEMBER 31, 2017

SEBELUM  PENYESUAIAN PROFORMA 555,400,000 77,520,935 -- (68,515,920) 1,619,081,645 326,786,249 2,510,272,909 62,247,845 2,572,520,755 BEFORE PROFORMA ADJUSTMENTE

Efek Penyesuaian Proforma -- -- 701,390,352 -- -- -- 701,390,352 -- 701,390,352 Effect of The Proforma Adjustment

SALDO 1 JANUARI 2018/ BALANCE AS OF JANUARY 1, 2018/

SALDO PER 31 DESEMBER 2017 555,400,000 77,520,935 701,390,352 (68,515,920) 1,619,081,645 326,786,249 3,211,663,262   62,247,845 3,273,911,107 BALANCE AS OF DECEMBER 31, 2017E

Laba Periode Berjalan -- -- -- -- -- 151,918,548 151,918,548 23,589,807 175,508,354 Income For The Period

Penghasilan Komprehensif Lain -- -- -- (24,378,243) -- -- (24,378,243) 1,804,677 (22,573,566) Other Comprehensive Income

Total Laba Komprehensif Total Comprehensive Income

Periode Berjalan Setelah Efek For the Period After Effect of

Penyesuaian Proforma -- -- -- (24,378,243) -- 151,918,548 127,540,304 25,394,484 152,934,788 The Proforma Adjustment

Efek Penyesuaian Proforma -- -- (30,799,893) -- -- -- (30,799,893) -- (30,799,893) Effect of The Proforma Adjustment

Saldo Awal Kepentingan Difference in Value Resulting from

Nonpengendali atas Restructuring Transactions among

Perolehan Entitas Anak -- -- -- -- -- -- -- 97,300,547 97,300,547 Entities under Common Control

Setoran Modal dari Additional Paid in Capital from

Kepentingan Nonpengendali -- -- -- -- -- -- -- 5,625,000 5,625,000 Non-controlling Interest

Laba Ditahan Ditentukan

Penggunaannya -- -- -- 228,702,609 (228,702,609) -- -- -- Appropriated Retained Earnings

Pembagian Dividen -- -- -- -- (98,083,640) (98,083,640) -- (98,083,640) Dividend Distribution